
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento e, in particolare, l’art. 23, 
comma 2; 

VISTO  il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo 
svolgimento di attività di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del 24 
giugno 2019 e, in particolare, l’art. 4, comma 5; 

VISTO il D.R. n. 1649/2021 prot. n. 93973 del 23/07/2021 con cui è stata indetta procedura 
di valutazione comparativa per titoli, per il conferimento mediante contratto a titolo 
oneroso di incarichi di insegnamento ai sensi dell’art. 23, comma 2, della legge n. 
240 del 30 dicembre 2010, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze 
Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali per l’a.a. 
2021/2022; 

VISTO il D.D. n. 250 prot. n. 99263 del 06/08/2021 del Dipartimento interessato con cui 
sono stati proposti i nominativi dei docenti componenti delle Commissioni 
giudicatrici;  

CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla nomina dei componenti delle Commissioni 
per la valutazione delle candidature presentate; 

D E C R E T A 

Art. 1    La nomina dei membri delle Commissioni nelle procedure incardinate presso il 
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 
Funzionali per l’a.a. 2021/2022, come da prospetto allegato. 

Art. 2 Le attività delle Commissioni si svolgeranno ai sensi dell’art. 4 del bando di selezione. 

 Art. 3       Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo.  
 

 
IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 





ID NOME_CDS INSEGNAMENTO SSD NOMINATIVI

255482 TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 

INFORMAZIONI
ING-INF/05

Macaione Vincenzo 

Costa Chiara 

Iannizzotto Giancarlo

255500 TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO DIRITTO DEL LAVORO IUS/07

Macaione Vincenzo

Costa Chiara 

Spatari Giovanna 

Marcianò Angela 

255526 TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO ORGANIZZAZIONE AZIENDALE SECS-P/10

Macaione Vincenzo

Minutoli Fabio

Coppolino Raffaella 

255474 TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO PATOLOGIA CLINICA MED/05

Macaione Vincenzo 

Costa Chiara      

Trichilo Vincenzo

255478 TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO PATOLOGIA MOLECOLARE MED/05

Macaione Vincenzo 

Costa Chiara      

Trichilo Vincenzo

255696
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE, 

TECNICHE, DIAGNOSTICHE

SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 

INFORMAZIONI
ING-INF/05

Macaione Vincenzo 

Costa Chiara 

Iannizzotto Giancarlo

255680
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE, 

TECNICHE, DIAGNOSTICHE
DIRITTO DEL LAVORO IUS/07

Costa Chiara 

Macaione Vincenzo

Spatari Giovanna 

Marcianò Angela 

255682
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE, 

TECNICHE, DIAGNOSTICHE
ECONOMIA AZIENDALE SECS-P/07

Costa Chiara                   

 Minutoli Fabio            

Vermiglio Carlo

255684
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE, 

TECNICHE, DIAGNOSTICHE
ECONOMIA AZIENDALE SECS-P/07

Costa Chiara                    

Minutoli Fabio            

Vermiglio Carlo

255996
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE, 

TECNICHE, DIAGNOSTICHE
PSICOLOGIA SOCIALE M-PSI/05

Costa Chiara  

Macaione Vincenzo      

Rusconi Patrice Piercarlo 

255994
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE, 

TECNICHE, DIAGNOSTICHE
PSICOLOGIA GENERALE M-PSI/01

Spatari Giovanna 

Costa Chiara             

Fabio Rosa Angela

Trimarchi Fabio

255704
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE, 

TECNICHE, DIAGNOSTICHE
OTORINOLARINGOIATRIA MED/31

Costa Chiara

Macaione Vincenzo 

Bruno Rocco 

253024
TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER 

IMMAGINI E RADIOTERAPIA
ORGANIZZAZIONE AZIENDALE SECS-P/10

Macaione Vincenzo

Minutoli Fabio

Coppolino Raffaella 

253028
TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER 

IMMAGINI E RADIOTERAPIA
SOCIOLOGIA GENERALE SPS/07

Trimarchi Fabio

Minutoli Fabio

Marzo Pier Luca

253026
TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER 

IMMAGINI E RADIOTERAPIA

SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 

INFORMAZIONI
ING-INF/05

Macaione Vincenzo 

Costa Chiara 

Iannizzotto Giancarlo

250808
TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER 

IMMAGINI E RADIOTERAPIA
INFORMATICA INF/01

Minutoli Fabio 

Spatari Giovanna 

Aragona Pasquale 

Celesti Antonio 

248074
TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO
INFORMATICA INF/01

Minutoli Fabio 

Spatari Giovanna 

Aragona Pasquale 

Celesti Antonio 

248080
TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO
STATISTICA MEDICA MED/01

Spatari Giovanna 

Costa Chiara 

Mondello Stefania

248094
TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO
INGEGNERIA SANITARIA E AMBIENTALE ICAR/03

Spatari Giovanna 

Costa Chiara 

Bonaccorso Brunella

248110
TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO
PSICOLOGIA GENERALE M-PSI/01

Spatari Giovanna 

Costa Chiara             

Fabio Rosa Angela

248088
TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO
DIRITTO DEL LAVORO IUS/07

Costa Chiara                    

Spatari Giovanna 

Macaione Vincenzo 

Marcianò Angela 

253642
TECNICA DELLA RIABILITAZIONE 

PSICHIATRICA
PSICOMETRIA M-PSI/03

Muscatello Maria Rosaria Anna                   

Mento Carmela  

Macaione Vincenzo 

253644
TECNICA DELLA RIABILITAZIONE 

PSICHIATRICA
PSICOMETRIA M-PSI/03

Muscatello Maria Rosaria Anna                   

Mento Carmela  

Macaione Vincenzo 

254408
ORTOTTICA ED ASSISTENZA 

OFTALMOLOGICA
INFORMATICA INF/01

Minutoli Fabio 

Spatari Giovanna 

Aragona Pasquale 

Celesti Antonio 

274006
ORTOTTICA ED ASSISTENZA 

OFTALMOLOGICA
INFORMATICA INF/01

Minutoli Fabio 

Spatari Giovanna 

Aragona Pasquale 

Celesti Antonio 

255052 SCIENZE GASTRONOMICHE PATOLOGIA VEGETALE AGR/12

Di Bella Giuseppa 

Gresta Fabio                         

Cicero Nicola

255048 SCIENZE GASTRONOMICHE MICROBIOLOGIA AGRARIA AGR/16

Di Bella Giuseppa 

Gresta Fabio                         

Cicero Nicola


		2021-09-08T06:13:20+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




